
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

Комиссия  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности  администрации Октябрьского 

сельского поселения Крыловского района 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

     от  «18»  декабря  2015 года                                                         №   5 

 

      станица Октябрьская 

 

 

О поддержании в готовности органов управления сил и средств 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района, организаций, 

предприятий всех форм собственности к действиям по предупреждению 

угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидаций 

последствий чрезвычайных ситуаций  в зимний период 2015-2016 годов. 

 

 

 

 Во исполнение  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение Федеральных  законов от 21 декабря 1994 года                              

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от  21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ                  

«О пожарной безопасности»,  от  22 июля  2008 года № 123-ФЗ  «Технический  

регламент о требованиях пожарной безопасности»,  от 30 декабря 2003 года 

№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», закона Краснодарского края  от 13 июля 1998 года  

№ 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  протокола 

заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

муниципального  образования Крыловский  район  от 16 декабря 2015 года № 6 

и в целях обеспечения защиты  населения и территории Октябрьского 

сельского поселения от чрезвычайных   ситуаций     комиссия  по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности администрации Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района   р е ш и л а: 



2 

 

1.Рекомендовать организациям, предприятиям, учреждениям всех форм 

собственности, председателям  квартальных комитетов Октябрьского сельского 

поселения, в части касающейся,  в  период  подготовки  и  проведения  новогодних 

и рождественских мероприятий,  обеспечить  общественную  безопасность, а 

также оперативное реагирование при возникновении  чрезвычайных  ситуаций: 

1.1  до 25.12.2015  года  издать  распоряжения,  приказы (др. нормативные 

документы)  по усилению пожарной безопасности в зимний период годов; 

1.2  организовать: 

1.2.1 - контроль за состоянием пожарной безопасности объектов и 

подведомственных территорий, обратив  особое  внимание на исправность 

газового, отопительного и электро  оборудования, принять меры по улучшению 

связи и оповещения населения о пожаре, наружного противопожарного 

водоснабжения, содержания дорог, подъездов  к  водоисточникам и решение 

других проблемных вопросов, существенно влияющих на обеспечение пожарной 

безопасности; 

1.2.2 - проведение обходов жилых домов с целью проведения 

разъяснительных бесед с жильцами о пожаробезопасном  поведении  в быту 

(председатели квартальных комитетов); 

1.2.3 - работу, направленную на выявление бесхозных строений и других мест 

возможного проживания лиц без определенного места жительства, установить  

контроль за их противопожарным состоянием, особое внимание уделить        

неблагополучным, малоимущим семьям. (председатели квартальных комитетов); 

- проведение дополнительных занятий с учащимися в учреждениях 

образования по вопросам пожаробезопасного поведения в учреждениях и быту; 

-  в случаях выявления нарушения противопожарной безопасности в ходе 

проведения проверок по подготовке к новогодним праздникам, до их устранения,  

проведение мероприятий запретить (Голуб), срок до окончания праздничных 

мероприятий ; 

- проведение руководителями организаций совместно с представителями    

отделения  надзорной  деятельности  Крыловского района (государственного 

пожарного надзора) осмотра помещений перед началом мероприятий с массовым 

привлечением людей, в целях определения их готовности в части соблюдения 

мер пожарной безопасности;  

- проверка исправности электрических гирлянд  и иллюминации, 

сертификатов соответствия; 

- запрещение применения пиротехнических изделий в помещениях, 

зданиях и сооружениях любого назначения, на крышах, балконах, и выступающих 

частях фасадов зданий (сооружений), а также на территориях культовых 

сооружений; 

1.2.4 - при проведении новогодних и рождественских праздников и других 

мероприятий с массовым пребыванием людей обеспечить контроль за: 

- осмотром помещений в период  проведения  мероприятий в целях контроля  

соблюдения мер пожарной и общественной безопасности; 



3 

 

- дежурством ответственных лиц  в зданиях,  на  сцене  и  в  зальных   

помещениях; 

1.2.5  - запретить при проведении мероприятий с массовым пребыванием 

людей в помещениях: 

-  применение  пиротехнические изделий, дуговых прожекторов и свечей; 

- украшение елок марлей и ватой, не пропитанными огнезащитными 

составами; 

- уменьшение ширины проходов между рядами и установку в проходах 

дополнительных кресел, стульев и др.; 

- полного гашения света в помещении во время массовых мероприятий 

или представлений; 

- заполнение помещений людьми сверх установленных норм. 

1.2.6  -  территориальный пункт полиции станицы Октябрьской ОМВД по 

Крыловскому району (Черкашин): 

- провести дополнительные занятия с личным составом, направленные на 

выявление и пресечение преступлений террористической направленности 

(постоянно); 

- усилить контроль за состоянием антитеррористической защищенности 

объектов проведения новогодних мероприятий, обеспечить присутствие на них 

сотрудников полиции (до 12.01.16); 

- координировать и согласовывать маршруты патрулирования отдела 

вневедомственной охраны ОМВД по Павловскому району, ООО ЧОП «Альфа», 

добровольной казачьей дружины (далее ДКД), добровольной казачьей дружины  

(далее ДКД) (постоянно); 

- о неисправностях, на объектах жизнеобеспечения выявленных в ходе 

совместных рейдов, информировать администрацию Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района, в соответствии с графиком дежурства 

ответственных лиц Октябрьского сельского поселения на период празднования 

Нового года (постоянно); 

2. Всем исполнителям настоящего решения, в части касающейся, письменно 

докладывать о проделанной работе, до 29.12.2015 года, до 12.01.2016 года главе 

Октябрьского сельского поселения.  

3. Рекомендовать: 

- участковая Октябрьская больница МБУЗ «Крыловская ЦРБ» (Сайфуда),  

ПЧ-169 38 ОФПС МЧС России в Краснодарском крае (Ильченко),  Крыловский 

РРЭС участок Октябрьского сельского поселения (Коржов), ОАО 

«Крыловскаярайгаз» участок Октябрьского сельского поселения (Машков), 

ОАО «Крыловский элеватор»  (Кобцев),  железнодорожная станция Крыловская 

(Кузнецова), Крыловский МУП «Водоканал» (Фомин) , руководителям 

организаций, предприятий всех форм собственности, расположенных на 

территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района:  

- привести в готовность к развертыванию силы и средства по локализации 

последствий чрезвычайных ситуаций связанных со снежными заносами и 

облединениями, проверить их техническое состояние, провести 



4 

 

дополнительные инструктажи персонала по усилению бдительности при 

выполнении служебных обязанностей  и  о  действиях  в  случаях  

возникновения  угрозы  совершения  террористических актов, уточнить схемы 

оповещения, сбора по сигналу тревоги   (до 25.12.2015 г., постоянно); 

- во взаимодействии с администрацией Октябрьского сельского поселения 

Крыловский район  принимать необходимые меры по обеспечению устойчивой 

работы объектов жизнеобеспечения и социальной сферы в зимнем отопительном 

сезоне; 

- установить постоянный жесткий контроль за тепло-, газо-, электро-

снабжением населения и за устойчивой работой предприятий энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства; 

- обеспечить готовность ремонтно – восстановительных  бригад к 

ликвидации аварий в системе жизнеобеспечения населения; 

- проверить наличие и обеспечить готовность к работе резервных 

автономных источников электропитания; 

- обеспечить готовность к обеспечению нормального функционирования 

транспортного сообщения в условиях неблагоприятных гидрометео явлений 

(проверить готовность необходимой снегоуборочной техники, инженерной и 

автомобильной техники); 

Руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на 

территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района:  

- при  возникновении  угрозы чрезвычайных ситуаций (чрезвычайной 

ситуации) незамедлительно информировать администрацию Октябрьского 

сельского поселения, а при ухудшении обстановки передавать информацию 

каждые 30 мин; 
- оказать  необходимую  действенную  помощь  администрации Октябрьского 

сельского поселения Крыловского района в уборке и вывозе снега с улиц и дорог 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района; 

- выделить необходимое количество работников для уборки снега, обеспечив 
их исправным хозяйственным инвентарем и в необходимом количестве; 

- выделить необходимое количество автотранспорта и специальной техники 
для погрузки и вывоза снега с улиц и дорог Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района; 

- организовать работу по уборке территорий предприятий и закрепленных 
участков от снега, обеспечить его вывоз; 

- очистить пешеходные тротуары и проезжую часть от снега и льда с целью 

сокращения случаев травматизма населения; 

Председателям ТОС, членам квартальных комитетов: 

- в случае выпадения обильных осадков в виде снега организовать жителей 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района на расчистку снежных 

заносов с целью обеспечения подъезда автотранспорта к зданиям. 
4. Утвердить план – схему  ликвидации снежных заносов и обледенения 

дорожного покрытия  на территории Октябрьского сельского поселения 

(приложение 1). 

5. Системному администратору МКУ «Управление ОДОМС» 

администрации  Октябрьского сельского поселения А.Д. Сидорчев,  разместить 



5 

 

данное решение на официальном сайте администрации Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Общему отделу администрации Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района (Егунова), МКУ «Управление ОДОМС» администрации 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Минаев) довести 

данное решение до исполнителей, в соответствии с заявкой рассылки. 

7. Контроль за  выполнением  настоящего  решение  возложить на 

заместителя главы Октябрьского сельского поселения Крыловского района 

Н.А. Мельниченко. 

 

 

 

Председатель  КЧС и ПБ  

администрации  Октябрьского сельского  

поселения   Крыловского район                                                                 Г.И.Копыт 

 

 

 

Секретарь заседания КЧС и ПБ  

администрации  Октябрьского сельского  

поселения   Крыловского район                                                           С.Ю.Савинков



 

 

 

 

 

 

Силы и средства 

для ликвидации снежных заносов и обледенение дорожного покрытия  на территории Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением КЧС и ПБ 

от 18 декабря 2015 года №5 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения, 

организации, 

КФХ 

Адрес 

местонахожде

ния  

организации 

Ф.И.О. 

руководителя  

№ телефона 

Наименование 

закрепленной техники 

и оборудования 

Ответственный за 

работу техники, 

№ телефона 

Обслуживаемый сектор 

1.  администраци

я 

Октябрьского 

с/п 

ст-ца 

Октябрьская 
Копыт Геннадий 

Иванович т. № 

38639; 

89615251877 

МТЗ-82 с отвалом 

для расчистки снега 

Андрианов Александр 

Владимирович 

38658;89618548030 

1.Октябрьская участковая 

больница 

2.Пекарня 

3.Станция скорой помощи 

4.СОШ № 5 

5.Ул. Индустриальная – 

ул.Ленина 

6.Детский сад «Солнышко» 

7.От пер.Зеленый до ул. 

Першина. 

2.  администраци

я 

Октябрьского 

с/п 

ст-ца 

Октябрьская 
Копыт Геннадий 

Иванович. 

ТТЗ-8З0 с КУНом Андрианов Александр 

Владимирович 

38658;89618548030 

 

1. База ПЧ, АЗС,  ул.Пионерская, 

СОШ №30, детский сад 

«Радуга»,  ул.Орджоникидзе,  

ул.Войкова,  ул.Ванцетти. 

3.  ОАО 
«Крыловский 

Элеватор» 

ст-ца 

Октябрьская 
Кобцев Юрий 

Константинович. 

т.39009 

89189980002 

Т-30 с ковшом Мельниченко 
Александр 

Николаевич. 
39489 89181269133 

1. Ул.Красногвардейская-

переезд., ул.Шоссейная. 

4.  ИП « Павлюк 
А.И.» 

ст-ца 

Октябрьская 
Павлюк 

Александр 

трактор Lister Павлюк Александр 
Иванович 

1.  Ул.Кондратюка, СОШ 

№6,рынок,  



7 

 

Тищенко 172 Иванович 

т. 89615804000 

т. 89615804000 ул.Красногвардейская,  

ул.Трудовая, ЖД переезд, 

(резерв,  ул.Хлеборобная,  

ул.Энгельса до  ул.Колхозной- 

ул.Колхозная, Кондратюка. 

5.  ИП «Саакян 
К.А.» 

ст-ца 

Октябрьская 

ул. Мира 47 

Саакян Карен 

Арменович 

т 89604740656 

ДЗ-180 

грейдер 
Саакян Карен 

Арменович 
т 89604740656 

1. Ул.Ленина, ул. Косая, 

ул.Центральная,  ул.Шоссейная,  

ул. Красногвардейская,  ул. 

Кубанская. 

6.  ОАО 
«Павловское 

ДРСУ» 
 

ст.Павловска

я 

генеральный 

директор ОАО 

«Павловское 

ДРСУ» 

И.В.Верещака 

Комбинированные 

дорожные машины: 

-КАМАЗ 2 шт.  

Непочатый Владимир 

Станиславович 

тел.89094623185 

1. Ул. Энгельса,  ул. Трудовая , п. 

Темп – п.Решетиловский,  

ул.Тищенко. 

7.  филиал 
ООО 

«ДОРСНАБ» 

1178+500 км, 

ст. 

Октябрьская 

Сергиенко 

Наталья 

Александровна 

т.89284330104 

Комбинированные 

дорожные машины: 

-VOLVO 2 шт. 

-КАМАЗ 2 шт. 

автопогрузчик 1 шт 

МТЗ с отвалом 1 шт. 

Сергиенко Наталья 
Александровна 
т.89284330104 

1.Ул. Индустриальная,  

ул.Кондратюка,  ул. Трудовая, 

дом хлеба. 

8.  ОАО «Знамя 

Октября» 

ст-ца 

Октябрьская 

Выглай Олег 
Михайлович, 

т.36100 
89604948808 

Т-150 к с ковшом Коровайный Василий 
Иванович 

т.36001.89064331949 

1.СОШ №7, детский сад 

«Колобок», ул. Хлеборобная. 

9.  КФХ п.Темп 

ст-ца 

Октябрьская 

Бурген Атоян 
Форугович 

т.89184787385 

Белорус  МТЗ-82 с 

КУНом 

Бурген Атоян 
Форугович 

т.89184787385 

п.Темп 

ст-ца Октябрьская 

10.  КФХ п.Обильный 

ст-ца 

Октябрьская 

Куценко 
Александр 

Николаевич 
т.89189814244 

Белорус  МТЗ-82 с 

КУНом 

Куценко Александр 
Николаевич 

т.89189814244 

п.Обильный 

ст-ца Октябрьская 

11.  КФХ п.Запрудный 

ст-ца 

Октябрьская 

Гагаренко Олег 
Владимирович 
т.89180203981 

Белорус  МТЗ-82 с 

КУНом 

Гагаренко Олег 
Владимирович 
т.89180203981 

п.Запрудный 

ст-ца Октябрьская 

12.  КФХ п.Ковалевка 

ст-ца 

Кочур Виктор 
Захарович 

МТЗ-30 с КУНом Кочур Виктор 
Захарович 

п.Ковалевка 

ст-ца Октябрьская 



8 

 

 

 

 
Исп

олняющий обязанности 

начальника инженерно технического отдела 

администрации Октябрьского сельского  

поселения Крыловского района                    ___ А.В.Андрианов 
           

Октябрьская т.89183661453 т.89183661453 

13.  КФХ п.Решетило-

вский 

ст-ца 

Октябрьская 

Сиднев Андрей 
Николаевич 

т.89180927500 

Белорус  МТЗ-80 с 

КУНом 

Сиднев Андрей 
Николаевич 

т.89180927500 

п.Решетило-вский 

ст-ца Октябрьская 


